1

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2023 года                 пгт. Раздольное                                   № 431

Об утверждении сети образовательных учреждений

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 12

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», решением Раздольненского районного совета Республики Крым

от 12 декабря 2014 года № 83-1/14 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

Раздольненского района Республики Крым, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сеть образовательных учреждений муниципального

образования Раздольненский район в количестве 25 единиц:

1.1. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

«средняя общеобразовательная школа» - 11 учреждений;

1.2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

«средняя общеобразовательная школа-детский сад» - 7 учреждений;

1.3. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения «детский сад» - 6 учреждений;

1.4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования - 1 учреждение.

2. Утвердить титульные списки:

2.1. Классов муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Раздольненского района на 2023/2024 учебный год с

контингентом учащихся 3126 человек, в том числе по уровням образования:

начальное общее образование (1-4 классы) – 1281 человек, основное общее

образование (5-9 классы) – 1566 человек, среднее общее образование (10-11

классы) – 279 человек (приложение 1).

2

2.2. Дошкольных групп муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Раздольненского района на 2023/2024 учебный

год с контингентом воспитанников 676  человек (приложение 2).

2.3. Дошкольных групп муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Раздольненского района на 2023/2024

учебный год с контингентом воспитанников 217 человек (приложение 3).

2.4. Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества им.

Героя Советского Союза А.М. Данилина» Раздольненского района на

2023/2024 учебный год с контингентом воспитанников 625 человек

(приложение 4).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль по выполнению данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

3

Приложение 1
к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 01.09.2023 года № 431

Титульные списки классов

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым
на 2023/2024 учебный год (по состоянию на 01.09.2023)

№
п/п

1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл.
Итого
1-4 кл.

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл.
Итого
5-9 кл.

10 кл. 11 кл.
12
кл

Итого
10-11(12)

кл.

Всего
1-11 (12)

кл.
ГПД

уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. гр.

1

МБОУ
«Березовск
ая средняя
общеобраз
овательная
школа»

20 1 20 2 22 1 21 1 83 5 13 1 22 2 19 1 18 1 15 1 87 6 8 1 3 1 0 0 11 2 181 13 0 0

2

МБОУ
«Ботаничес
кая
средняя
общеобраз
овательная
школа»

12 1 15 1 20 1 21 1 68 4 9 1 13 1 14 1 10 1 8 1 54 5 9 1 6 1 0 0 15 2 137 11 0 0

3

МБОУ
«Зиминска
я средняя
общеобраз
овательная
школа –
детский
сад»

7 1 9 1 14 1 13 1 43 4 14 1 14 1 7 1 9 1 8 1 52 5 5 1 5 1 0 0 10 2 105 11 0 0

4

МБОУ
«Ковыльне
нская
средняя
общеобраз
овательная
школа им.
А.Смолко»

12 1 11 1 10 1 9 1 42 4 11 1 14 1 7 1 9 1 8 1 49 5 7 1 0 0 0 0 7 1 98 10 0 0

4

5

МБОУ
«Котовская
средняя
общеобраз
овательная
школа –
детский
сад»

4 1 8 1 1 1 4 1 17 4 2 1 5 1 5 1 2 1 2 1 16 5 0 0 0 0 0 0 0 0 33 9 0 0

6

МБОУ
"Кукушкин
ская школа
- детский
сад имени
кавалера
ордена
Мужества
П.
Назарова"

5 1 5 1 8 1 13 1 31 4 8 1 13 1 12 1 6 1 11 1 50 5 3 1 4 1 0 0 7 2 88 11 0 0

7

МБОУ
«Кумовска
я школа
имени
кавалера
ордена
Мужества
Д.Лошатец
кого»

8 1 5 1 5 1 12 1 30 4 5 1 6 1 4 1 13 1 12 1 40 5 0 0 9 1 0 0 9 1 79 10 0 0

8

МБОУ
«Нивовска
я средняя
общеобраз
овательная
школа»

6 1 4 1 6 1 8 1 24 4 7 1 5 1 7 1 6 1 2 1 27 5 0 0 8 1 0 0 8 1 59 10 0 0

9

МБОУ
«Новосело
вская
средняя
общеобраз
овательная
школа им.
Героя
Советского
Союза
Д.А.
Кудрявицк
ого»

46 2 46 2 57 3 54 3 203 9 67 3 44 2 35 2 34 2 45 2 225 11 6 1 7 1 0 0 13 2 441 23 0 0

5

10

МБОУ
«Орловска
я средняя
общеобраз
овательная
школа –
детский
сад»

10 1 0 0 7 1 6 1 23 3 5 1 7 1 2 1 5 1 10 1 29 5 0 0 5 1 0 0 5 1 57 9 0 0

11

МБОУ
«Раздольне
нская
школа-
лицей №1»

42 2 46 2 58 3 47 2 193 9 74 3 50 2 49 2 60 2 28 1 261 10 19 1 32 2 0 0 51 3 505 22 0 0

12

МБОУ
«Раздольне
нская
школа-
гимназия
№ 2
им.Л.Рябик
и»

40 2 40 2 54 3 42 2 176 9 49 2 62 3 45 2 35 2 40 2 231 11 24 2 25 1 0 0 49 3 456 23 0 0

13

МБОУ
«Ручьёвска
я средняя
общеобраз
овательная
школа»

12 1 26 1 22 1 24 1 84 4 26 1 20 1 17 1 24 1 12 1 99 5 10 1 9 1 0 0 19 2 202 11 0 0

14

МБОУ
"Сенокосн
енская
школа-
детский
сад имени
кавалера
ордена
Мужества
В.Мазура"

10 1 11 1 11 1 14 1 46 4 16 1 17 1 10 1 11 1 15 1 69 5 9 1 6 1 0 0 15 2 130 11 0 0

15

МБОУ
«Серебрян
ская
средняя
общеобраз
овательная
школа –
детский
сад»

6 1 7 1 10 1 16 1 39 4 13 1 13 1 10 1 13 1 0 0 49 4 5 1 6 1 0 0 11 2 99 10 0 0

6

16

МБОУ
«Славновс
кая
средняя
общеобраз
овательная
школа  им.
Героя
Социалист
ического
труда А.Г.
Гаврилова»

9 1 9 1 17 1 13 1 48 4 5 1 22 1 16 1 9 1 7 1 59 5 4 1 6 1 0 0 10 2 117 11 0 0

17

МБОУ
«Славянска
я средняя
общеобраз
овательная
школа –
детский
сад»

6 1 19 1 15 1 13 1 53 4 15 1 15 1 19 1 10 1 12 1 71 5 10 1 8 1 0 0 18 2 142 11 0 0

18

МБОУ
«Черныше
вская
средняя
общеобраз
овательная
школа»

16 1 15 1 27 1 20 1 78 4 22 1 19 1 20 1 25 1 12 1 98 5 8 1 13 1 0 0 21 2 197 11 0 0

Всего по
району

271 21 296 21 364 24 350 22 1281 87 361 23 361 23 298 21 299 21 247 19 1566 107 127 15 152 17 0 0 279 32 3126 227 0 0

7

Приложение 2
к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 01.09.2023 года № 431

Титульные списки дошкольных групп

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Раздольненского района
на 2023/2024 учебный год (по состоянию на 01.09.2023 согласно отчета 85-К)

№
п/п

Название дет/сада

1 младшая 2 младшая средняя старшая смешанная
младшая-
средняя

смешанная
средняя-
старшая

смешанная
средняя-
старшая-

подготовит

смешанная
старшая-

подготовит
ельная

подготовит
ельная

Всего

дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр.

1

МБОУ «Березовская средняя
общеобразовательная школа»

39 2

22 1

61 3

2 МБОУ «Зиминская школа-детский сад»

19 1

19 1

3

МБОУ «Ковыльненская школа
им.А.Смолко»

7 1

7 1

4 МБОУ «Котовская школа-детский сад»

10 1

10 1

5

МБОУ "Кукушкинская школа - детский
сад имени кавалера ордена Мужества П.
Назарова"

14 1

14 1

6

МБОУ «Кумовская школа имени
кавалера ордена Мужества
Д.Лошатецкого»

10 1

5 1

15 2

7 МБОУ «Нивовская школа»

15 1

15 1
8 МБОУ «Орловская школа-детский сад»

18 1

18 1

9

МБОУ "Сенокосненская школа-детский
сад имени кавалера ордена Мужества
В.Мазура"

18 1

18 1

10

МБОУ «Серебрянская школа-детский
сад»

10 1

10 1

11 МБОУ «Славянская школа-детский сад»

17 1

17 1
12 МБОУ «Славновская школа»

13 1

13 1

Итого по району: 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1 39 2 119 9 49 3 0 0 217 15

8

Приложение 3
к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 01.09.2023 года № 431

Титульные списки групп

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных  учреждений Раздольненского района
на 2023/2024 учебный год (по состоянию на 01.09.2023года)

№

п/п
Название детского сада

1 раннего

возраста

1 младшая

(2 раннего

возраста)

2-3 г.ж

2 младшая

(младшая)

3-4 г.ж.

средняя

4-5 г.ж.

старшая

5-6 г.ж.

смешанн

ые мл. -

средняя

смешанная

младш.-

средн.-

старш.-

подготов.

смешанная

средн.-

старш.-

подготов.

смешанная

старш.-

подготов.

подготови

тельная

6-7 г.ж.

Всего

дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр.

1

Раздольненский детский

сад №1 "Звездочка" 0 0 20 2 17 1 20 1 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 26 1 103 6

2

Раздольненский детский

сад №5 "Сказка" 0 0 30 2 45 2 70 3 50 2 0 0 0 0 0 0 0 0 48 2 243 11

3

Новосёловский детский сад

"Красная Шапочка" 0 0 20 2 35 2 32 2 31 2 0 0 0 0 0 0 0 0 47 2 165 10

4

Ботанический детский сад

"Ромашка" 0 0 14 1 0 0 0 0 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 14 1 40 3

5

Ручьёвский детский сад

"Берёзка" 0 0 12 1 14 1 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 15 1 0 0 56 4

6

Чернышевский детский сад

"Подснежник" 0 0 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 0 0 20 1 17 1 69 4

        Итого: 0 0 116 9 111 6 137 7 113 6 0 0 12 1 0 0 35 2 152 7 676 38

9

Приложение 4
к постановлению Администрации
Раздольненского района
от 01.09.2023 года № 431

Титульные списки муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения дополнительного образования
"Центр детского и юношеского творчества им. Героя Советского Союза А.М. Данилина" Раздольненского района

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Направления дополнительных

программ
Название объединения

Количество

объединений

Количество

групп

1-й год

обучения

2-й год

обучения

3-й год

обучения

Количество

детей

1 Техническое
Юный модельер 1 2 15 15 0 30

Юный мастер 1 4 18 10 32 60

2 Естественно-научное Юный исследователь 1 2 10 24 0 34

3 Туристическое Юный турист 1
2 36 0 0

70
3 34 0 0

4 Социально-педагогическое
АБВГДейка 1 4 38 0 0 38

Защитники Отечества (Юнармия) 1 2 20 14 0 34

5
В области искусств по

общеразвивающим программам

Юность 1 1 15 0 0 15

Прикосновение к истокам 1 4 48 0 0 48

Изостудия "Свет" 1 4 9 13 20 42

6

Физкультурно-спортивное

Греко-римская борьба 1 3 62 32 0 94

Юный футболист 1 4 20 16 20 56

Шашки и шахматы 1 3 10 11 7 28

Тайский бокс 1 3 12 12 12 36

  Ритмика 1 2 12 14 14 40

           Итого 14 43 359 161 105 625